Договор

между  государственным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

детским садом  «Кудесница» компенсирующего вида Петроградского района Санкт-

Петербурга
Санкт – Петербург                                                                                                     «_______»_______________________

1. Общие положения

1.1. ГБДОУ  детский сад «Кудесница» Петроградского  района именуемое в дальнейшем «ДОУ» в лице

заведующей Воробьевой Т.В. действующей на основании Устава, с одной стороны  и

_______________________________________________ именуемый в дальнейшем «родитель»,
                                                      /Ф.И.О.  родителя/

        заключили настоящий договор о коррекционной работе с ____________________  именуемый в
                                                                                                                 /Ф.И.О.  ребенка/
   дальнейшем, «Ребенок»  ____________  года рождения.

1.2. В своей деятельности ДОУ руководствуется федеральным законом, указами и распоряжениями

Президента РФ, решениями соответствующего органа управления и образования, положением

настоящего договора.

2. Предмет договора:

2.1. ДОУ принимает на себя обязанность:

-  Диагностировать  развития ребёнка;

- информирование о возможных путях решения проблем развития ребёнка;

- в выборе оптимального образовательного маршрута;

- консультации о направлениях выбора удобного для ребёнка и семьи пути решения проблемы;

- обучение родителей  элементам коррекционной работы;

- оказание во время посещения ребёнком детского сада, либо визита педагога на дому коррекционную

помощь ребёнку;

2.2. Ребенок зачисляется в консультативную группу на основании настоящего договора и в соответствии с

направлением  № _______________от __________________________________________________________

2.3. ДОУ бесплатно предоставляет ребёнку следующие услуги:

- консультации педагогов - дефектологов, логопеда, психолога, инструктора физкультуры, воспитателей

детского сада;

- пользование библиотекой психолога, педагогической литературой;

- Качество оказываемых ДОУ образовательных и медицинских услуг должно соответствовать

стандартам установленным министерством образования и министерством здравоохранения РФ;

3. Права и обязанности сторон:

3.1. Права родителей:

- участвовать в процессе психофизического обследования ребёнка;

- участвовать в составлении индивидуальной программы развития ребёнка;

- получать достоверную информацию возможного развития ребёнка;

- решать проблему выбора образовательного маршрута ребёнка;

3.2. Обязанности родителей:

- приводить ребёнка на консультацию или предоставление право на общение педагога с ребёнком на

дому, в соответствии с оговоренным временем расписания посещения;

- своевременно извещать о болезни ребёнка администрацию ДОУ или координатора по тел. 234-54-06,

234-42-88;

- тщательно выполнять рекомендации педагогов;

- предоставлять достоверную информацию о составе семьи, методах и приемах воспитания ребёнка

- не приводить ребёнка в ДОУ больным;

- сообщать об изменениях адреса, телефона в течении 3-х дней после изменения;

3.3. Права ДОУ:

- самостоятельно выбирать программу обучения и воспитания, разрабатывать собственные авторские

программы, согласовывая их с родителями;

- проводить педагогические эксперименты по предварительному согласованию с семьей

- давать рекомендации по воспитанию ребёнка ;

- ходатайствовать об ограничении, лишении родительских прав при опасном нахождении ребёнка в

семье;

- защищать профессиональную честь и достоинство работников ДОУ;

3.4. Обязанности ДОУ:

- создавать условия позволяющие ребёнку использовать свои права, в том числе и социальные,

предоставлять  ребенку общаться с детьми, в группах во время режимных моментах и на прогулке

- не уничтожать честь и достоинства ребёнка

- защищать ребёнка от всех форм физического и психического насилия

- строить отношение с ребёнком на основе сотрудничества, уважения к личности, и предоставлять

свободу развития в соответствии с индивидуальными особенностями

- обучать родителей основным приемам и методам коррекционной работы с ребёнком

4. Права и обязанности ребёнка

4.1. ДОУ и родители берут на себя обязательство не нарушать права ребёнка, установленные в конвенции о

правах ребёнка, принятых генеральной ассамблеей ООН от 05.12.1989 г.

5. Время работы с ребенком (индивидуально) не менее 2-х часов в неделю, в соответствии с принятым  от

15.06.1990 г. положением о консультативной группе в соответствии с графиком..

        Работа может проводиться:

- в ДОУ

- на дому

- с родителями

6. Невыполнение принятых обязательств, влечет за собой расторжение настоящего договора

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  СТОРОН

ГДОУ  ЦРР  «Кудесница»

197022, Санкт-Петербург

1-ая Берёзовая аллея, д.5

тел. 234-54-06, 234-42-88

факс: 234-54-06

ИНН  7813046318

Р/с 406038100018002000028

БИК  044030791

К/с  30101810200000000791

ОАО  «ПСБ» Петроградский филиал

ОКОИХ  92400

ОКПО  31083126

Подпись ________________________________________

Родитель:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Адрес: __________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Телефон: ________________________________________

Паспорт: ________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Подпись ________________________________________